
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 107 DEL 16/02/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa e liquidazione contributo per la gestione ordinaria all'Istituto 

Comprensivo "Gianni Rodari" di Brandizzo. Anno 2024.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Politiche Educative e Culturali 
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione contributo per la gestione ordinaria all'Istituto Comprensivo 

"Gianni Rodari" di Brandizzo. Anno 2024.           
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Politiche Educative e Culturali 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 12.02.2024 con cui è stata approvata 

l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Brandizzo, per l’anno 2024, di un contributo per sostenere 

la gestione ordinaria della scuola secondaria di primo grado “Martiri della Benedicta”, per una somma 

complessiva di € 2.000,00; 

 

Specificato che con la medesima Deliberazione è stata effettuata prenotazione di impegno di spesa 

n. 310/2024; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 20/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni. 

 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e per 

l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, approvato con la Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 54 del 27.11.2023; 

 

 Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della Legge 7.12.2012 n. 213; 

 

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di erogare un contributo all’Istituto Comprensivo di Brandizzo di € 2.000,00, confermando la 

prenotazione di impegno di spesa n.310/2024, al fine di sostenere la gestione ordinaria della scuola 

secondaria di primo grado “Martiri della Benedicta”; 

 

2) Di impegnare e liquidare, entro la data del 27.03.2024, in favore dell'Istituto comprensivo “G. 

Rodari” di Brandizzo, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. 

n. 267/2000, l’importo complessivo di € 2.000,00, quale contributo per le spese sostenute riguardanti 

materiale di pulizia e igienizzazione, dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli 

esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere: 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 04 02 1 104 1700/2/1  

“Contributi alla 

scuola 

secondaria 1° 

grado" 

U.1.04.01.01.002 € 2.000,00 

2025 
      

€ 

2026 
      

€ 
 

3)  Di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che trattandosi di 

contributo, ll CIG non è necessario. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Politiche Educative e Culturali 

Firmato Digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Bergaglio Cecilia 


